ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР №  ___________

         Санкт-Петербург                                «___» ___________20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ФИОРД-ПРО», именуемое в

дальнейшем Лицензиар, в лице __________________________________________________,

действующего на основании ______________________________________, с одной стороны, и

______________________________________, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице

______________________________________________________, действующего на основании

_______________________________, с другой стороны, именуемые вместе Стороны, а по

отдельности Сторона, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Лицензиар обязуется предоставить Лицензиату право использования

программного обеспечения «Web-ориентированная SCADA-система WebDisCo», далее по

тексту именуемого Программа,  в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим

Договором, а Лицензиат обязуется уплатить Лицензиару обусловленное настоящим

Договором лицензионное вознаграждение.

1.2. Параметры (опции: количество пользователей (рабочих мест), количество тегов

(точек входа), функциональность (исполнение или разработка + исполнение)) Программы

указаны в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору) являющейся

неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Лицензиар является правообладателем Программы.

1.4. Программа внесена в Единый реестр российских программ и баз данных,

регистрационный номер: 5528 от 24 июня 2019 года.

2. ПРЕДЕЛЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОГРАММ

2.1. В соответствии с настоящим Договором Лицензиат получает простое

(неисключительное) право использовать Программу в следующих пределах:

2.1.1. Количество экземпляров и опции использования Программы указываются в

Спецификации.

2.1.2. Способ использования Программы:  по еѐ функциональному назначению. Такое

использование Программы возможно только после активации каждого экземпляра

Программы  посредством ключа доступа, индивидуального для каждого компьютерного

устройства (сервера WebDisCo), на котором будет использоваться Программа.

2.1.3. Территория использования: территория Российской Федерации и иных стран.

2.1.4. Срок использования: в пределах срока действия исключительного права на

Программу.

2.2. В пределах прав и способов использовния, полученных Лицензиатом по настоящему

Договору, Лицензиат вправе передать свои права, другому лицу на основании

сублицензионного договора. При этом передача прав на использование экземпляра

Программы возможна только до активации  Программы на конкретном компьютерном

устройстве. В этом случае для активации Программы сублицензиат  получает ключ доступа у

правообладателя (Лицензиара по настоящему Договору).

2.3. В случае активации Программы Лицензиатом передача прав на еѐ использование

другому лицу возможна только в составе компьютеерного устройства, на котором

активирован экземпляр Программы. Приобретатель такого устройства  получает простое

(неисключительное) право использовать Программу в составе такого компьютерного

устройства по еѐ функциональному назначению в течение срока использования им указанного

компьютерного устройства.

2.4. Отчеты об использовании программ Лицензиат предоставляет  по письменному

требованию Лицензиара в течение 15 дней после получения такого требования.

2.5. Лицензиат не вправе использовать программы никакими иными способами, не

указанными в настоящем Договоре, в том числе декомпилировать программы с любыми

целями.

3. ПОРЯДОК ВОЗНИКНОВЕНИЯ ПРАВ ЛИЦЕНЗИАТА.

3.1. Программу и необходимую техническую документацию Лицензиат скачивает в

электронной форме с сайта Лицензиара – правообладателя Программы www.webdisco.ru .

3.2. Право на исользование Программы в установленных настоящим Договором

пределах возникает у Лицензиата с момента подписания обеими сторонами акта приѐма-

передачи прав. Момент подписания акта согласуется сторонами дополнительно и указывается

в Спецификации. Лицензиар направляет Лицензиату скан подписанного Лицензиаром акта.

Лицензиат подписывает акт и направляет его скан Лицензиару.

Подлинниками акта стороны обмениваются по почте.

3.3. Для запуска Программы с целью еѐ использования по функциональному назначению

Лицензиат после установки файлов Программы на конкретном компьютерном устройстве

должен получить у Лицензиара (правообладателя) программный ключ доступа. Для этого

Лицензиат должен послать Лицензиару считанную Программой информацию о

компьюторном устройстве, на котором установлена Программа. Подробное описание есть в

технической документации.

В случае приобретения права (лицензии) на использование нескольких экземпляров

Программы Лицензиат получает программные ключи доступа ко всем экземплярам

Программы.

4. РАЗМЕР, СРОКИ И ПОРЯДОК УПЛАТЫ ЛИЦЕНЗИОННОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

4.1. Сумма лицензионного вознаграждения за весь срок  действия предоставленного в

соответствии с настоящим Договором права использования Программы, являющейся

предметом лицензии по настоящему Договору, согласовывается сторонами в Спецификации

(Приложение №1).

4.2. Лицензиат обязан уплатить Лицензиару сумму лицензионного вознаграждения в

порядке и в сроки, согласованные сторонами в Спецификации.

4.3. Все расчеты по Договору производятся в валюте Российской Федерации в

безналичном порядке по указанным Лицензиаром банковским реквизитам. Обязательства

Лицензиата по оплате считаются исполненными с даты поступления денежных средств на

рассчѐтный счет Лицензиара.

5. ГАРАНТИИ

5.1. Лицензиар является првообладателем Программы и гарантирует, что на момент

заключения настоящего Договора его правомочия правообладателя не обременены никакими

запретами и/или ограничениями и не являются предметом споров с третьими лицами.

5.2. Лицензиат получает Программу «As is». При этом Лицензиар гарантирует

соответствие Программы  технической документации.

5.3. Лицензиар гарантирует, что в случае добросовестного использования Лицензиатом

Программы, являющейся предметом лицензии по нстоящему Договору, Лицензиар

воздержится от осуществления любых действий, препятствующих использованию

Лицензиатом Программ в установленных настоящим Договором пределах, в течение всего

срока действия Договора.

5.4. В течении 6 месяцев с момента получения ключей доступа  Лицензиар гарантирует

Лицензиату бесплатную техническую поддержку Программы, которая включает:

- консультации в устной (по телефону) и письменной (по E-mail)  форме;

- передачу Лицензиату исправленных и/или новых версий Программы и документации,

выпущенных в этот период.

http://www.webdisco.ru/

5.5. Лицензиат гарантирует, что обеспечит соблюдение исключительного права

правообладателя и прав Лицензиара своими должностными лицами, сотрудниками,

правопреемниками.

5.6. Лицензиат гарантирует Лицензиару безусловное и полное исполнение условий,

установленных пунктом 9.5 настоящего Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За нарушение сроков уплаты вознаграждения Лицензиар вправе требовать от

Лицензиата уплаты неустойки в размере 0,03%  от  суммы неоплаченного вознаграждения за

каждый день просрочки.

6.2. За нарушение Лицензиаром сроков передачи ключей доступа к Программе

Лицензиат вправе требовать от Лицензиара уплаты неустойки в размере 0,03% от суммы

лицензионного вознаграждения за каждый день просрочки.

6.3. В случае выхода Лицензиата за пределы использования Программы, установленные

настоящим Договором, Лицензиар вправе предпринять против нарушителя любые меры и

использовать любые способы защиты нарушенного права, предусмотренные действующим

законодательством РФ и Договором.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось

результатом наступления форс-мажорных событий или обстоятельств, т.е. таких событий или

обстоятельств, которые действительно находятся вне контроля Сторон, носят

непредвиденный и непредотвратимый характер и наступили после заключения настоящего

Договора.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по

настоящему Договору, должна в кратчайшие сроки сообщить об этом другой Стороне по

телефону, с последующим направлением в течение 7 (Семь) календарных дней письменного

(по факсу и заказным письмом с уведомлением) уведомления о наступлении обстоятельств

непреодолимой силы, приложив при этом справку компетентного государственного органа.

7.3. В случае если Сторона не выполнит требования, установленного в п. 7.2.

настоящего Договора, или выполнит его с нарушением установленного срока, она не вправе

ссылаться на наступление таких обстоятельств в качестве основания для освобождения от

ответственности.

7.4. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения

обязательств отодвигается на время действия таких обстоятельств. Однако если такие

обстоятельства продлятся более 1 (Одного) месяца, любая из Сторон вправе отказаться от

исполнения настоящего Договора, направив соответствующее письменное уведомление

другой Стороне.

Моментом прекращения настоящего Договора Стороны признают дату получения

одной из Сторон уведомления об отказе от исполнения настоящего Договора другой

Стороной, если иная дата не указана в самом уведомлении, либо дату получения

возвратившегося уведомления Стороне его направившей, по причинам не зависящим от

направившей такое уведомление Стороны.

7.5. После прекращения действия обстоятельств непреодолимой силы, Сторона обязана

уведомить об этом другую Сторону в порядке, аналогичном указанному в п. 8.2. настоящего

Договора.

8. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в

письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные

соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

8.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и

действует в течение срока действия прав использования программ, являющихся предметом

настоящей лицензии, установленных разделом 2 настоящего Договора. Истечение срока

действия каких-либо прав Лицензиата на использование программ не прекращает действия

Договора в отношении прав, срок действия которых не истѐк.

8.3. Настоящий Договор может быть досрочно прекращѐн по соглашению сторон. По

инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут Судом в случаях и в порядке,

установленных действующим законодательством РФ.

8.4. В случаях, установленных действующим законодательством РФ, каждая из сторон

вправе в одностороннем порядке отказаться от настоящего Договора. При расторжении

Договора в одностороннем порядке Стороны письменно уведомляют друг друга об этом не

менее чем за 2 недели.

8.5. В случае досрочного прекращения настоящего Договора по любому основанию

Лицензиар обязан прекратить любое использование программ, уничтожить все оставшиеся в

его владении экземпляры программ и техническую документацию.

8.6. В случае изменения расчетных (банковских) реквизитов, юридического адреса,

номеров телефонов Стороны обязаны сообщить друг другу об этих изменениях в течение 3

(трех) дней после их изменения.

9 РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий,

которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров. Претензионный

порядок обязателен для Сторон. Претензии направляются в письменной форме заказным

письмом. Срок рассмотрения претензий  - 15 (пятнадцать) дней с даты ее получения

Стороной, к которой она предъявлена.

9.2. Споры, не урегулированные путем переговоров и в претензионном порядке,

передаются на рассмотрение арбитражного суда по месту нахождения истца.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Все сведения, предоставляемые Сторонами друг другу, которые им были сообщены

или о которых им стало известно другим способом (организационные, юридические,

финансовые, производственные, технические, экономические и другие), связанные с

заключением и исполнением настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему,

считаются конфиденциальной информацией. В течение срока действия Договора и после его

окончания в течение 5 (Пять) лет Стороны не должны разглашать информацию, касающуюся

настоящего Договора, кроме случаев запроса со стороны государственных органов или

правообладателя Программы.

10.2. Стороны обязуются обеспечивать соблюдение условий защиты полученной от

другой Стороны информации и примут все необходимые и разумные меры к охране

конфиденциальной информации, чтобы не допустить ее разглашение третьим лицам. Стороны

вправе раскрывать такую информацию третьим лицам в случае привлечения их к

деятельности, требующей знания такой информации только в том объеме, который необходим

для реализации целей настоящего Договора и только в случае достижения соответствующей

письменной договоренности между Сторонами.

10.3. Ограничения относительно разглашения информации не относятся к

общедоступной информации, ставшей впоследствии общедоступной не по вине Сторон,

информации, подлежащей представлению в государственные органы в силу  законодательства

только работникам этих органов, а также информации, ставшей известной Стороне из иных

источников до ее получения от другой Стороны.

10.4. Подписывая настоящий Договор, Стороны подтверждают, что каждая из них:

- является действующим юридическим лицом, зарегистрированным в установленном

законом порядке;

- в его отношении не введены процедуры в соответствии с законодательством РФ о

несостоятельности (банкротстве).

10.5. В случае изменения обстоятельств, указанных в п. 10.4. настоящего Договора,

соответствующая Сторона обязана письменно уведомить об этом другую Сторону не позднее

3 (трѐх) рабочих дней с даты их наступления.

10.6. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим

законодательством РФ.

10.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из

Сторон. Тексты обоих экземпляров идентичны и имеют одинаковую силу.

11. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ЛИЦЕНЗИАР

ООО «ФИОРД-ПРО»
Юр. адрес: 199034, г. Санкт-Петербург, В.О.

17-я линия, д.4

Почтовый адрес: 199034, г. Санкт-Петербург,

В.О. ул.17-я линия, д.4

     Тел: 8 (812) 323-62-12

     Факс: 8 (812) 321-51-69

     E-mail: info@fiord.com

     ИНН/КПП: 7801382386/ 780101001

     р/с: 40702810655200182324

     СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО «Сбербанк»

     г.  Санкт-Петербург

     к/с: 30101810500000000653

     БИК: 044030653

ЛИЦЕНЗИАТ

______________(должность)

___________________(подпись, ФИО)

 М.П.

______________(должность)

___________________(подпись, ФИО)

 М.П.

mailto:info@fiord.com

Приложение № 1

к лицензионному договору

от__________. № ______________

СПЕЦИФИКАЦИЯ

1. Лицензиар предоставляет Лицензиату простое (неисключительное) право использования

программы «Web-ориентированная SCADA-система WebDisCo» в следующих пределах и

установленном количестве:

№

№
Опции

Кол-во

экз.
Цена за 1 экз., руб. Стоимость, руб.

1.

Функциональность  -________________

(указать: исполнение или разработка

+исполнение)

Число единовременных пользователей -

________

Количество тегов - ______________

2.

Функциональность  -________________

(указать: исполнение или разработка

+исполнение)

Число единовременных пользователей -

________

Количество тегов - ______________

Всего, общая стоимость:

2. Всего лицензионное вознаграждение составляет  ____________________________________, НДС

не облагается согласно подп.26 п.2 статьи 149 НК РФ.

3. Порядок уплаты лицензионного вознаграждения:________________.

4. Срок подписания акта приѐма-передачи (момент возникновения права) ___________________

5. Электронный адрес доставки программных ключей доступа

6. Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Договора, составлено в двух

идентичных экземплярах равной юридической силы, по одному для каждой из Сторон.

ЛИЦЕНЗИАР       ЛИЦЕНЗИАТ

___________________                                   __________________

М.п.                                                                                              М.п.

	ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР №  ___________
	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	2. ПРЕДЕЛЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОГРАММ
	3. ПОРЯДОК ВОЗНИКНОВЕНИЯ ПРАВ ЛИЦЕНЗИАТА.
	4. РАЗМЕР, СРОКИ И ПОРЯДОК УПЛАТЫ ЛИЦЕНЗИОННОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ
	5. ГАРАНТИИ
	6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	7. ФОРС-МАЖОР
	8. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
	9 РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
	10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	11. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	СПЕЦИФИКАЦИЯ